

Skovlund Invest A/S
Bjælkager 2, Skovlund, 6823 Ansager

CVR-nr. 10 07 43 39

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024

Flemming Guldager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skovlund Invest A/S Bjælkager 2, Skovlund 6823 Ansager
	CVR-nr.: 10 07 43 39
	Stiftet: 2. januar 1986
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Rolf Tange Flemming Guldager Niels Peter Habekost Michael Uglebjerg
Direktion	Niels Peter Habekost
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Borgergade 38 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at være initiativtager til nye aktiviteter og hjælpe med rådgivning og økonomisk hjælp, hvis dette er nødvendigt og give en håndsrekning til etablering af nye virksomheder. Selskabet foretager, som led i Skovlunds udvikling, bygningsforbedringer og udlejning, men med salg for øje. Dette skal danne baggrund for, at Skovlund kan overleve.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har vist et overskud på 127 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets største aktivitet er udlejning af købmandsbutikken Min Købmand i Skovlund. Den nuværende forpagter har ultimo 2023 opsagt forpagtningsaftale med virkning fra 1/6 2024. Der arbejdes intenst i samarbejde med Dagrofa på at finde en ny forpagter til den 1/6 2024, således at der ikke vil være en tomgangsperiode.

Selskabets ledelse er meget positivt omkring et positivt udfald af disse bestræbelser, og at der kan indgås en fornuftig aftale med en ny forpagter. Der er i denne forbindelse udarbejdet drifts- og likviditetsbudgetter, der viser en gunstig likviditetsudvikling.

Selskabet er afhængig af, at købmandsforretningen fortsætter og fortsat kan betale sine lejeudgifter for såvel hus- som inventarleje, samt at selskabets bankforbindelser fortsat vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Ledelsen forventer, at selskabet er levedygtig i årene fremover, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 1.127.500 kr., hvilket svarer til 28,5% af virksomhedskapitalen.

I året 2014/15 er der erhvervet egne aktier nom. 1.127.500 kr. Købesummen udgjorde 1 kr. (aktierne er erhvervet i forbindelse med akkorderingsaftale med hovedkreditor).

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	363.347	357.691
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-87.484	-87.484
Resultat før finansielle poster	275.863	270.207
Øvrige finansielle omkostninger	-148.190	-53.838
Resultat før skat	127.673	216.369
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	127.673	216.369
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	127.673	216.369
Disponeret i alt	127.673	216.369

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	7.373.711	7.433.393
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	250.209	278.011
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.623.920</u>	<u>7.711.404</u>
4	Deposita	7.200	7.200
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.631.120</u>	<u>7.718.604</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	37.713	18.065
	Tilgodehavender i alt	<u>37.713</u>	<u>18.065</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>249</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>37.713</u>	<u>18.314</u>
	Aktiver i alt	<u>7.668.833</u>	<u>7.736.918</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.963.000	3.963.000
Overført resultat	-1.711.778	-1.839.451
Egenkapital i alt	<u>2.251.222</u>	<u>2.123.549</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	4.027.808	4.044.613
6 Gæld til pengeinstitutter	775.246	1.015.246
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.803.054</u>	<u>5.059.859</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	260.443	260.511
Gæld til pengeinstitutter	70.649	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.204	33.750
Anden gæld	237.261	259.249
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>614.557</u>	<u>553.510</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.417.611</u>	<u>5.613.369</u>
Passiver i alt	<u>7.668.833</u>	<u>7.736.918</u>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	3.963.000	-2.055.820	1.907.180
Årets overførte overskud eller underskud	0	216.369	216.369
Egenkapital 1. juli 2022	3.963.000	-1.839.451	2.123.549
Årets overførte overskud eller underskud	0	127.673	127.673
	3.963.000	-1.711.778	2.251.222

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets største aktivitet er udlejning af købmandsbutikken Min Købmand i Skovlund. Den nuværende forpagter har ultimo 2023 opsagt forpagtningsaftale med virkning fra 1/6 2024. Der arbejdes intenst i samarbejde med Dagrofa på at finde en ny forpagter til den 1/6 2024, således at der ikke vil være en tomgangsperiode.

Selskabet er meget positivt omkring et positivt udfald af disse bestræbelser, og at der kan indgås en fornuftig aftale med en ny forpagter. Der er i denne forbindelse udarbejdet drifts- og likviditetsbudgetter, der viser en gunstig likviditetsudvikling.

Selskabet er afhængig af, at købmandsforretningen fortsætter og fortsat kan betale sine lejeudgifter for såvel hus- som inventarleje, samt at selskabets bankforbindelser fortsat vil stille den fornødne likviditet til rådighed.

Ledelsen har forventninger til, at selskabet er levedygtig i årene fremover, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	9.854.794	9.854.794
Kostpris 30. juni	9.854.794	9.854.794
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.421.401	-2.361.719
Årets afskrivninger	-59.682	-59.682
Af- og nedskrivninger 30. juni	-2.481.083	-2.421.401
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.373.711	7.433.393
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	3.165.277	3.165.277
Kostpris 30. juni	3.165.277	3.165.277
Afskrivninger 1. juli	-2.887.266	-2.859.464
Årets afskrivninger	-27.802	-27.802
Afskrivninger 30. juni	-2.915.068	-2.887.266
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	250.209	278.011

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. juli	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>7.200</u>	<u>7.200</u>

5. Gæld til realkreditinstitutter

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 3.987 t.kr. efter 5 år.

6. Gæld til pengeinstitutter

Af den langfristede gæld til pengeinstitutter forfalder 0 t.kr. efter 5 år.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.089 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 7.373 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 420 t.kr. som primært vedrører skattemæssige mindrefskrivninger på ejendomme og driftsmateriel.

Niels Peter Habekost

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peter Habekost
Direktør
ID: 2dcbef15-35dc-44e2-b533-9988a1816fd6
Tidspunkt for underskrift: 11-01-2024 kl.: 19:55:11
Underskrevet med MitID



Rolf Tange

Navnet returneret af dansk MitID var:
Rolf Tange
Bestyrelsesmedlem
ID: fa01e04a-6d0f-4beb-add3-fbca2f630836
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 09:48:34
Underskrevet med MitID



Flemming Guldager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Guldager
Bestyrelsesmedlem
ID: b9a26742-9582-4280-9699-a3c7c04d7cc8
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 09:58:17
Underskrevet med MitID



Niels Peter Habekost

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Peter Habekost
Bestyrelsesmedlem
ID: 2dcbef15-35dc-44e2-b533-9988a1816fd6
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 14:10:53
Underskrevet med MitID



Michael Uglebjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Brogaard Uglebjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: f2e6a35c-6dca-4091-b133-c66534b5e742
Tidspunkt for underskrift: 11-01-2024 kl.: 20:27:52
Underskrevet med MitID



Morten Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Olesen
Revisor
ID: 7ef3ba51-f3ef-453d-9ab0-167dcf3285a8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 16:20:45
Underskrevet med MitID



Flemming Guldager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Guldager
Dirigent
ID: b9a26742-9582-4280-9699-a3c7c04d7cc8
Tidspunkt for underskrift: 15-01-2024 kl.: 07:51:18
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.